台 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

 編號：S-1551  日期：2012-06-19
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Diamicron MR #* tab
60 mg 60’s/bx
(Gliclazide MR)

5.1 SERVIE
R
INDUST
RIE

第 130 次藥事會進用，

取代 Diamicron MR #*
tab 30 mg

Antidiabetic agent, 2nd
generation sulfonylureas

高警訊藥品

2

Tetraspan inj 10% 500
ml

431 B.BRAU
N

第 130 次藥事會進用，

取代 Hemohes inj 10%
500 ml

Colloidal plasma volume
substitute

3

Smecta powder for oral
susp 3 g
(Dioctahedral smectite)

6.8 BEAUFO
UR
IPSEN

因藥品計算方式更改，

另建新處方檔
Anti-diarrhea agent

4

Nexium tab 40 mg
(Esomeprazole)

30 ASTRAZ
ENECA

廠商缺貨 Proton pump

inhibitors (PPIs)

替代用藥：
1. Pariet FC tab

20 mg
2. Pantoloc tab 40 mg
3. Takepron OD tab

30 mg

5

Symbicort turbuhaler
120 dose (Budesonide
160 ug + Formoterol
4.5 ug/)

1257 ASTRAZ
ENECA

廠商缺貨 Beta2-agonist/steroids 替代用藥：
1.Seretide 250

accuhaler 60'dose
2.Foster inh. 100/6

mcg/d 120 dose
3.Seretide 125

evohaler 120'dose

6

Atropine “ W.F.” oph *
sol 0.5% 10 ml
(Atropine sulphate)

33.9 五福 廠商恢復供應 Anticholinergic agent

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)